

证券代码：300787

证券简称：海能实业

公告编号：2019-007

安福县海能实业股份有限公司 2019 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

董事、监事、高级管理人员异议声明

姓名	职务	内容和原因
----	----	-------

声明：

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
-----------	-----------	-----------	--------

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	海能实业	股票代码	300787
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	韩双	暂无	
办公地址	广东省深圳市宝安区沙井街道丽城科技工业园 G 栋 2 楼		
电话	0755-29757329		
电子信箱	ivyhan@ce-link.com		

2、主要财务会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	487,690,662.92	486,950,389.14	0.15%
归属于上市公司股东的净利润（元）	65,980,399.24	35,852,897.38	84.03%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润（元）	40,012,785.33	33,739,829.94	18.59%

经营活动产生的现金流量净额（元）	39,556,946.38	39,946,954.65	-0.98%
基本每股收益（元/股）	1.0364	0.5632	84.02%
稀释每股收益（元/股）	1.0364	0.5632	84.02%
加权平均净资产收益率	13.25%	8.28%	4.97%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增 减
总资产（元）	861,121,126.13	841,770,221.60	2.30%
归属于上市公司股东的净资产（元）	571,133,231.85	504,993,329.37	13.10%

3、公司股东数量及持股情况

报告期末股东总数	5	报告期末表决权恢复的优先 股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的 股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
周洪亮	境内自然人	65.98%	42,000,000	42,000,000		
欧华高科	境内非国有法人	18.85%	12,000,000	12,000,000		
百盛投资	境内非国有法人	9.42%	6,000,000	6,000,000		
大盛投资	境内非国有法人	3.26%	2,078,000	2,078,000		
和盛投资	境内非国有法人	2.49%	1,582,000	1,582,000		
上述股东关联关系或一致行动的 说明	无					
前 10 名普通股股东参与融资融券 业务股东情况说明（如有）	无					

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、公司债券情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券
否

三、经营情况讨论与分析

1、报告期经营情况简介

公司是否需要遵守特殊行业的披露要求
否

公司主要从事消费电子产品，包括线束、信号适配器、电源适配器和电声产品的设计及生产，是专业的电子产品制造商，高新技术企业。依托持续进步的技术能力，为客户提供定制化产品服务。公司的产品主要应用于智能移动通讯、影音设备、PC、智能可穿戴设备及各类电子终端产品领域，电子终端产品市场的持续发展带动了市场需求的增长。

公司产品主要以ODM/OEM形式供应给海内外的品牌商、卖场及系统组装客户。

报告期内，公司实现营业收入48,769.07万元，同比上升0.15%；归属于上市公司股东的净利润6,598.04万元，同比上升84.03%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润4,001.28万元，同比上升18.59%。截止到2019年06月30日公司总资产为86,112.11万元，与期初相比上升2.30%；归属于上市公司股东的净资产为57,113.32万元，与期初相比上升13.10%。

2、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上一会计期间财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的说明

适用 不适用

本公司根据财政部于2019年4月30日发布《关于修订印发2019年度一般企业财务报表格式的通知》（财会[2019]6号）的要求编制2019年度中期财务报表和年度财务报表以及以后期间的财务报表，此项会计政策变更仅对财务报表格式和部分项目填列口径产生影响，对公司资产总额、负债总额、净资产、营业收入、净利润均无实质性影响。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 与上一会计期间财务报告相比，合并报表范围发生变更说明

适用 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。